
                                                                                                                                                                
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ05236 Poker Junior 
 
Věk: 7–99 let | Počet hráčů: 2–4 | Délka hry: 15 minut 
 

Obsah hry: 80 žetonů s pokladem, 24 karet, 1 sázkový žeton. 
 

Cíl hry: Během 4 kol hry získat co nejvíce žetonů. 
 

Příprava hry:  
Každý hráč dostane 20 žetonů s pokladem. 
Hra se skládá ze 4 kol. 
V každém herním kole je tolik sázkových kol, kolik je hráčů. 
 

Na začátku každého kola: 
Karty se zamíchají. Nejstarší hráč je rozdávající. Každému hráči rozdá 4 karty a jednu kartu otočí obrázkem nahoru a položí ji 
doprostřed stolu. 
 

Poznámka: V dalších kolech přechází role rozdávajícího na dalšího hráče ve směru hodinových ručiček. 
 

Průběh hry: 
Všichni hráči položí jeden žeton s pokladem doprostřed stolu. Hráč po levé straně od rozdávajícího hráče obdrží sázkový žeton. 
 

Před umístěním sázek si hráči mohou z karet ve své ruce vyměnit 1 nebo 2 karty, aby získali lepší kombinaci karet. Berou 
přitom v úvahu kartu, která je otočená obrázkem nahoru uprostřed stolu. Karta č. 1 je karta nejnižší a karta č. 6 je nejvyšší. 
 

Kombinace karet jsou seřazeny v následujícím pořadí, od nejnižší po nejvyšší: 
 
1. Dvojice: 2 karty se stejnou hodnotou,  
 
 
2. Dvě dvojice: 2 dvojice, 
 
 
3. Trojice: 3 karty se stejnou hodnotou, 
 
 
4. Full house: jedna trojice + jedna dvojice, 
 
 
5. Poker: 4 karty se stejnou hodnotou. 
 
 
Pokud má více hráčů stejnou kombinaci, bere se v úvahu hodnota karet. Výherní kombinace je ta, která je tvořena kartami 
s nejvyšší hodnotou. 
 
Ve svém tahu může první hráč (hráč se sázkovým žetonem          ): 
1 – Složit karty: Hráč položí své 4 karty před sebe obrázkem dolů. Po zbytek kola nemůže znovu hrát. 
2 – Vsadit 1 žeton. 
3 – Vsadit 2 žetony: V tomto případě musí hráč odhalit jednu ze svých karet a položí ji před sebe obrázkem nahoru. 
 

Poté je na řadě další hráč, který může: 
1 – Složit karty. 
2 – Vsadit 1 žeton, pokud přechozí hráč složil karty nebo vsadil pouze 1 žeton. 
3 – Může zvolit vsazení 2 žetonů. Pokud je prvním hráčem kola, který zvýší sázku na 2 žetony, musí odhalit jednu ze svých karet. 
4 – Vsadit 2 žetony, protože předchozí hráč vsadil 2 žetony. Hráč musí dorovnat předchozí sázku, ale nemusí odhalit žádnou 
kartu. 

http://agatinsvet.cz/


                                                                                                                                                                
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

Hra poté přechází na dalšího hráče, který musí dodržovat stejná pravidla. Hra takto pokračuje, dokud není znovu na řadě 
rozdávající hráč. 
 

Jakmile všichni hráči uzavřeli své první sázky, sázkový žeton se předá dalšímu hráči, který je stále ve hře, a začíná nové kolo 
sázek. 
 
Konec kola: 
Jakmile již všichni hráči obdrželi sázkový žeton, hráči, kteří jsou stále ve hře odkryjí své karty. Hráč s nejlepší kombinaci karet 
vyhrává všechny žetony položené uprostřed stolu. 

Poté začíná nové kolo hry. 

Pokud už hráči nezbývají žádné žetony, je vyřazen ze hry. 
 
Konec hry: 
Na konci 4 kol hry vítězí hráč, který má nejvíce žetonů s pokladem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: Hra obsahuje malé dílky.         Autor hry: Babayaga 

http://agatinsvet.cz/

